
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

31.07.2014                                                                                                                                   № 2445 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 21.02.2014 № 456 

 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

молодежи города Мурманска в 2014 году» 

(в ред. постановлений от 21.03.2014 № 794, от 02.04.2014 № 905)  

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Мурманской области от 16.04.2008 № 953-01-ЗМО «Об 

основах организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Мурманской 

области» и в связи с внесенными изменениями в подпрограмму «Организация 

отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи города Мурманска» на 

2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов муниципальной программы 

города Мурманска «Развитие образования» на 2014 год и на  плановый период 

2015 и 2016 годов, утвержденной постановлением администрации города 

Мурманска от 12.11.2013 № 3238, п о с т а н о в л я ю: 

  

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города 

Мурманска от 21.02.2014 № 456 «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи города Мурманска в 2014 году» (в ред. 

постановлений от 21.03.2014 № 794, от 02.04.2014 № 905):  

        1.1. В преамбуле дату «06.10.2013» заменить датой «06.10.2003», слова 

«законом Мурманской области» заменить словами «Законом Мурманской 

области». 

        1.2. Подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:          

       «1.2. Сеть выездных оздоровительных и молодежных лагерей, профильных 

(экскурсионно-туристических) смен и экспедиций согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению.».  

         1.3. Подпункт 4.1.3 изложить в следующей редакции:   

       «4.1.3. Обеспечить педагогическое сопровождение организованных групп 

детей к месту отдыха и обратно в детские санаторно-оздоровительные, 

оздоровительные и профильные (экскурсионно-туристические) смены и 

лагеря.». 

        1.4. Подпункт 7.1.2.2 изложить в следующей редакции:   

«7.1.2.2.  При организации выездных лагерей, профильных (экскурсионно-

туристических) смен и экспедиций: 

 



2 

 

          - по оплате полной стоимости путевок в профильные (экскурсионно-

туристические) смены; 

- по оплате полной стоимости путевок и других расходов, связанных с 

подготовкой и направлением детей, проявивших способности в спорте, 

творчестве, в летнюю профильную смену оздоровительного лагеря;  

- по оплате педагогических услуг по договорам гражданско-правового 

характера работникам в выездных санаторно-оздоровительных и 

оздоровительных лагерях, профильных (экскурсионно-туристических) сменах; 

- по оплате услуг, связанных с педагогическим и медицинским 

сопровождением детей в выездные санаторно-оздоровительные и 

оздоровительные лагеря, профильные (экскурсионно-туристические) смены, 

расположенные в Мурманской области и за её пределами; 

-  по оплате питания детей в летних профильных экспедициях; 

          - по оплате транспортных расходов, связанных с проведением летних 

профильных экспедиций;  

-  по оплате хозяйственных и прочих расходов, связанных с организацией, 

функционированием и проведением летних профильных экспедиций.».  

 

2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города 

Мурманска от 21.02.2014 № 456 «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и молодежи города Мурманска в 2014 году» (в ред. 

постановлений от 21.03.2014 № 794, от 02.04.2014 № 905) изменения и изложить 

его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 
 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 
 

        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 

        6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 
 

 

 

Глава  администрации 

города Мурманска                                                                                  А.И. Сысоев 


